

**Opus Business House A/S**  
Hjartbro Byvej 11, 6541 Bevtøft

CVR-nummer: 32097820

**Årsrapport**  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

(10. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15 / 9 2018

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### **Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Opus Business House A/S Hjartbro Byvej 11 6541 Bevtoft
	Forretningssted: Kløvervej 75, 6100 Haderslev
	Telefon: 74 51 46 48
	E-mail: svenerikravn@gmail.com
	CVR-nr.: 32 09 78 20
	Stiftet: 15. april 2009
	Kommune: Haderslev
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	Kundenr.: 1442
<b>Bestyrelse</b>	Torben Benny Jessen, formand Lone Martinussen Skovfoged Mads Hee Raun
<b>Direktion</b>	Sven-Erik Ravn
<b>Pengeinstitut</b>	Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev
<b>Revisor</b>	Egtved Revisionskontor A/S Registrerede revisorer FSR-danske revisorer Aftensang 10, 1. 6040 Egtved

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve erhvervsjendomme med henblik på erhvervsmæssig udlejning og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat før skat er 51 t.kr., hvilket ikke anses som tilfredsstillende. Tillige har en ekstern vurdering af en mulig aktuel salgspris medført, at der skal nedskrives ca. 1 mio.kr. på ejendommen, således at det samlede resultat bliver et minus på 752 t.kr. efter skat. Egenkapitalen er dog stadig positiv, og udgør 873 t.kr.

Driften af Opus Business House har været udfordret af en stærk konkurrence fra andre udbydere af kontorfaciliteter, idet der er et meget stort udvalg af ledige kontorlokaler i Haderslev og der derfor konkurreres stærkt på prisen.

Belægningen har i årets løb varieret fra 65 pct. belægning til en udlejningsprocent på under 50 ved årets udgang.

Dagligdagen har desuden været udfordret af et lynnedslag i husets centrale it-krydsfelt og en vandskade, som der heller ikke var forsikringsdækning på.

Bestyrelsen har arbejdet intenst med at formulere en strategi, der omfattede tre muligheder: Øget udlejning, bortforpagtning eller salg.

Da manager Poul Olsen meddelte at han ville fratræde, valgte bestyrelsen at intensivere mulighederne for salg af virksomheden.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

I denne proces blev der etableret kontakt til Voxeværket ([www.voxevaerket.dk](http://www.voxevaerket.dk)), der er i færd med at etablere en række "huse" landet over med et koncept meget lig Opus'. Der er lavet en tiårig lejeaftale med Voxeværket Haderslev IVS, der fra 1. september overtog ansvaret for driften af virksomheden, således at Opus Business House A/S alene fremadrettet skal stå for drift og vedligehold af bygningen Kløvervej 75 i Haderslev.

## Resultatopgørelse 1. juli 2017 til 30. juni 2018

	2017/18	2016/17 kr. 1000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>127.407</b>	<b>189</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.613	-4
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>124.794</b>	<b>185</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.014.739	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-889.945</b>	<b>185</b>
Andre finansielle indtægter	0	11
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-10.536	-15
Andre finansielle omkostninger	-63.302	-147
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-963.783</b>	<b>34</b>
2 Skat af årets resultat	212.083	-7
<b>Årets resultat</b>	<b>-751.700</b>	<b>27</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-751.700	27
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-751.700</b>	<b>27</b>

## Balance pr. 30. juni 2018, Aktiver

	2018	2017 kr. 1000
Grunde og bygninger	4.500.001	5.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.419	20
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.516.420</b>	<b>5.481</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>4.516.420</b>	<b>5.481</b>
Tilgodehavender fra udlejning af investeringsejendomme	12.000	2
Periodeafgrænsningsposter	7.185	4
<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.185</b>	<b>6</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>19.185</b>	<b>6</b>
<b>Aktiver</b>	<b>4.535.605</b>	<b>5.487</b>

**Balance pr. 30. juni 2018, Passiver**

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	373.067	1.125
<b>Egenkapital</b>	<b>873.067</b>	<b>1.625</b>
Hensættelse til udskudt skat	294.300	521
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>294.300</b>	<b>521</b>
Prioritetsgæld	2.318.288	2.425
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.318.288</b>	<b>2.425</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	125.000	125
Kreditinstitutter	433.613	208
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.875	3
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.259	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	381.026	427
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	92.177	130
Periodeafgrænsningsposter	9.000	16
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	7
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.049.950</b>	<b>916</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>3.368.238</b>	<b>3.341</b>
<b>Passiver</b>	<b>4.535.605</b>	<b>5.487</b>

- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2017/18	2016/17 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	14.617	18
Regulering af udskudt skat	<u>-226.700</u>	<u>-11</u>
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<u><b>-212.083</b></u>	<u><b>7</b></u>

**3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Sletagergaard-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.443 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør 4.500 t.kr.